et les autres choses devant dites tenir, wardeir et aemplir, et mis en assèment, en abandon et en obligation envers ceskun des citoyens dessus dis et envers tous leur aidans toutes leur possessions, toutes leur choses et tout leur biens meubles et non-meubles, présens et à venir, se il estoient en deffaute de bien tenir et aemplir les convenenches dessus dites. Sachent tout ke nous Jehane, contesse dessus nommée, promettons et avons enconvent loialment et en boine foy, ke nous les dessus nommeis prévost, eskevins et communité de no ditte ville de Valenchiennes déliverrons et acquitterons plainement, quitement et absolument dou no propre et à nos propres coûts et à nos propres frais, de toutes les dettes, les obligations et les convenances dessus dites ke il ont pour nous faites, à no prière et à no requeste, as personnes dessus nommées et à cascune d'ycelles, et les emporterons dou tout quittes et paisiules, sans coûts, sans frais et sans damages en quelconques manière k'il les poroient avoir, u ke aucuns d'iauls les poroit avoir pour l'occoison des choses dessus dites. Et à che fermement tenir et aemplir, nous avons obligiet et obligons envers les prévost, eskevins et communité dessus dis, toutes nos revenues, les émolumens et les profis ke nous avons en no ditte ville de Valenchiennes, et ke nous avons ossi en no conteit de Haynnau et ailleurs, partout ù ke ce soit, et tous nos biens meubles et non-meubles, présens et à venir en quelconques choses ke ce soient, en tant ke pour iauls desdamagier de tout ce de quoi il seroient adamagiet en l'occoison des dettes dessus dites. Et renonchons quant à ce ke dit est, généralment et espécialment à toutes les choses entirement, comment ke on les puisse nommeir de bouke u mettre en escript, soient de droit u de fait, par lesqueiles nous poriens aleir u faire aleir encontre le teneur de cestes lettres, fust en tout u en partie, et les dessus nommeis prévost, eskevins et communité de no ditte ville de Valenchiennes greveir u nuisir, et espécialment au droit ki dist ke générauls renonciations ne vault riens. Et est à savoir ke cestes lettres et unes autres lettres ke a données aveck cestes nos chers et ameis sires mesires li cuens de Haynnau et de Hollande as dessus dis prévost, eskevins et communité de no ditte ville de Valenchiennes ne font ke une meisme convenenche; l'une bien accomplie, li autre iert quitte. Et pour ce ke li acquis et li délivrance des dessus dis prévost, eskevins et communité de no ditte ville de Valenchiennes soient fait et acomplit ensi com dit est par-devant,